
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 614.8:621.31 09.02.1967f

Elektrické předpisy ČSN
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO OBSLUHU
A PRÁCI NA ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍCH

ČSN 34 3100

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Safety regulations for attendance and operation on electrical equipments

 

Tato kmenová norma stanoví základní bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na elektrických
zařízeních všech druhů a napětí a v jejich blízkosti. Pro činnost nebo pobyt osob bez elektrotechnické
kvalifikace v blízkosti elektrického zařízení platí ČSN 34 3108 (viz též čl. 32 a 142).

 

Doplňující předpisy pro obsluhu a práci na jednotlivých částech zařízení a na zvláštních elektrických
zařízeních, jakož i pro činnost nebo pobyt v jejich blízkosti, jsou obsaženy v přidružených normách,
které stanoví podrobnější a ve výjimečných odůvodněných případech i odlišná ustanovení.

 

Poznámka: Těmito normami není řešena ochrana před těmi zdroji nebezpečí, kterou řeší jiné normy nebo bezpečnostní a
hygienické předpisy.

 

Všechny příkazy a nařízení pro obsluhu a práci na elektrických zařízeních a činnost nebo pobyt v jejich
blízkosti musí být v souladu s touto normou. Je-li potřeba mimořádných opatření pro zajištění ochrany
pracujících, vypracuje provozovatel ve spolupráci s orgány ROH zvláštní bezpečnostní předpisy, které
nesmí odporovat této normě ani přidruženým normám. Tam, kde nejsou ustanoveny organizace ROH,
schvaluje zvláštní bezpečnostní předpisy příslušná nadřízená organizace.

 

Organizace musí seznámit své pracovníky s touto a přidruženými normami v rozsahu jejich činnosti.

 

Upozornění: Ustanovení § 12 003 ČSN 34 3100 z roku 1957 o starých zařízeních je po revizi obsaženo
zejména v čl. 23 této normy.

 



I. Názvosloví

 

1. Elektrické zařízení - zařízení (stabilní i mobilní) k výrobě, rozvodu a spotřebě elektrické energie.

ČSN 34 3100
z 19.2.1957 (viz dodatek)

Účinnost od:
01.10.1967

02637

-- Vynechaný text --


